RENOVACIÓN Y ADQUISICIÓN DE LICENCIAS DE MICROSOFT 
Y ADOBE PARA EL INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE ANTIOQUIA - IDEA, 
certifico por medio del presente documento que se realizó el pago al contratista 
SUMIMAS S.A.S. correspondiente al periodo septiembre por valor de CUATRO 
MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS OCHO 
PESOS ($4.935.208) 

Lo anterior fue verificado según nota contable N° 2043007 con fecha del 31 de 
octubre de 2025 y movimiento bancario con fecha del 4 de noviembre de 2025, 
entregados por la Dirección de Operaciones de la Entidad, los cuales se anexan al 
expediente del contrato y por su contenido confidencial no son publicados.